
ANQTATH ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

(ΥΠ0Θ2ΣΙΣ ΑΡ. 5/1978) 

ΧΡ. ΛΑΓΟΣ ΚΑΤΑ ΑΠΟΦΑΣΕΩΣ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΟΐΙΤΡΟΠΗΣ Κ.Ο.Π. 

ΉαΕοοα» 24*10.1978 

"Qoa: 6 .30 μ . μ . 

Τόπος: Γραφεία Κ.Ο.Π. 

'Ενώπιον; Ιΐίχαλάκη Κυπρίανοϋ, Προέδρου, "Αντη Τριανταφυλλίδη Α ν τ ι ­

προέδρου, Α. Δράκου και Α. Δικηγοροπούλου ΐύελΰν. 

Παρόντες: Μ. Παπαπέτρου — Δικηγόρος Έ φ ε σ ί ο ν τ ο ς 

Μ. Βασιλείου - Εισηγητής τ?5ς Κ.Ο.Π, 

Αναφερόμενος ε ί ς τβύς λόγους της ως ίίνω εφέσεως ό κ . 

Παπαπέτρου ε ΐ π ε ν 'ότι 1ον δέν υπάρχει μαρτυρία 'ότι ό Χρύσανθος 

Λαγός ε ί ν α ι ό Ι α κ έ τ τ ι , καί 2ον η επιβληθείσα ποινή ε ί ν α ι υπερβο­

λ ι κ ή . 

"Οσον άφορα τήν πρώτην περίπτωσιν 6 κ . Παπαπέτρου έδηλωθέν 

'ότι ό πελάτης του ονομάζεται Χρύσανθος λαγός καί δέν ξ έ ρ ε ι έάν ο ι 

φ ίλαθλοι τόν Ονομάζουν Φ α κ έ τ τ ι . ΒΙς έρώτησιν τοΟ Προέδρου τοΟ 

Δικαστηρίου έάν υπάρχουν καί άλλα πρόσωπα πού δ ν ο μ ά | ζ ο ν τ α ι Φακέττι 

ό κ . Παπαπέτρου ε ΐ π ε ν 'ότι ε ΐ ν α ι 6 ' Ι τ α λ ό ς Ποδοσφαιριστής καί ό 

Βοηθός Προπονητής τοΟ "Ολυμπιακού" κ . Ά ρ γ υ ρ ο ϋ . 

'Επίσης Ισχυρίσθη 'ότι τά πρακτικά τΐ& Κ.Ο.Π. τά όποια 

£ χ ε ι ε ί ς χ ε ί ρ α ς τ ο υ , μέ τήν σφραγίδα τtfc 'Ομοσπονδίας, καί τά 

όποια Ελαβε προτού ακόμη δακτυλογραφ«θοΟν καί πολυγραφΐθουν τά 

τ ε λ ι κ ά , δέν αναφέρουν πουθενά 'ότι ό Χρύσανθος Λαγός ονομάζεται καί 

Φ α κ έ τ τ ι , ούτε υπάρχει τ έ τ ο ι α μαρτυρία άπό οποιονδήποτε έκτος από 

τόν Γραμματέα τοΟ ΧΑΑΚΑΝΟΡΟΣ κ . ΠαπακυριακοΟ τόν όποιον δέν ε ί χ ε 

δικαίωμα νά άκτεξετάσο δ ι ό τ ι δέν ητο δ ι κ ό ς του μάρτυρας, 

Έ ν σχέσει μέ τό θέμα τΏν πρακτικών τά μέλη τοΟ Δικαστηρίου 

διερωτήθηκαν κατά πόσον ε ί ν α ι ορθή ή προηγουμένη άπόφασις τους τήν 

οποίαν επήραν στηριζόμενοι έ π ί των πρακτικών. 



*0 κ. Βασιλείου ύκεστήριξεν ότι ή Δικαστική Επιτροπή 

έξακρίβωσεν ότι όταν έγένετο καταγγελία, κατά τοΟ Φακέττι τό 

πρόσωπον αυτό ήχο ό Χρύσανθος Λαγός. 

Τό Δικαστήριον υπέδειξε στον Δικηγόρο του έφεσίοντος 

ότι μπορεί νά έπιβληθζ μεγαλύτερα ποινή στον πελάτη του έάν 

άποδειχθΰ,άπό μάρτυρες πού θά παρουσίαση τό Ιδιον τό Δικαστήριον, 

ότι ό Χρύσανθος Λαγός καί ό Φακέττι είναι τό ϊδιο πρόσωπο. 

Ό κ. Παπαπέτρου έζήτησε 5 λεπτά καιρό διά νά συνεννοηθώ 

τηλεφωνικώς μέ τόν πελάτη του καί άφοΰ επέστρεψε £δήλωσε ότι 

αποσύρει τό σημείο αυτό τής εφέσεως καί θά προχώρηση είς τό 

2ον σημεΐον. 

Είς τήν παροΟσαν ύπόθεσιν ύπ?5ρχαν τρεϊς κατηγορίες 

Ό Καλλένος μέλος Διοικητικού* Συμβουλίου ΧΑΛΚΑΝΟΡΟΣ 

ό όποϊος κατεδικάσθη είς £75*= πρόστιμο, 

"Η ύπόθεσις του ΧΑΛΚΑΝΟΡΟΣ ό όποϊος απηλλάγη καί 

*Η ύπόθεσις του Χρύσανθου Λαγού άλλως Φακέττι ό όποιος 

έκατηγορεΐτο ότι £ βοήθησε 'είς τήν απόπειρα δωροδοκίας 

διά τό ΣωματεΓον ΧΑΔΚΑΝΟΡ. 

*0 πελάτης μου δέν εΐχεν κανένα όφελος άπό τήν ύπόθεσιν 

αυτήν καί η μόνη μαρτυρία πού υπάρχει είς τά πρακτικά καί πάνω 

στην οποίαν κατεδικάσθη ίτο πού τους εΐπεν ότι διά εθνικούς 

λόγους πρέπει νά βοηθήσετε τόν ΧΑΛΚΑNOΡΑ. Αυτό φαίνεται είς 

τήν 2αν σελίδα τϋν πρακτικών τής συνεδριάσεως τ¥5ς 2ας Ιουνίου 1978. 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ; Ποιον είναι τό μάξιμουμ τΫίς ποινές. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ; Δέν έχει όρισμένην ποινήν 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ; "Εχομεν δικαίωμα κ. Βασιλείου νά αύξήσωμεν τήν ποινήν; 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ; Ή Α.Δ.Π.Α. δέν υπόκειται είς Κανονισμούς 'Κφετείου. 
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ΠΡΟΕΔΡΟΣ;'Στή σελίδα 9 τ^ς αποφάσεως, η Δικαστική Επιτροπή 

ε ϊπεν ότι Οσον άφορα* ε ί ς τόν 3ον κατηγορούμενον ή Δικαστική 

'Επιτροπή 'έλαβε επίσης ύπ'όψιν ότ ι η £πιβληθησομένη ποινή 

πρέπει νά ε ίναι τοιαύτης φύσεως πού νά μήν έχη πολύ δυσμενείς 

επιπτώσεις ε ί ς τό σωματείον του τό όποιον ουδόλως ευθύνεται 

διά τά Οπό έκδίκασιν αδικήματα. 

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΥ; Βεβαίως,διότι τό Σωματεΐον θά στερηθώ έναν πολύ 

καλόν παίκτην του 6 όποιος παίζε ι .καί ε ί ς τήν Έθνικήν Κύπρου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΣ 

1
 Ακούσαμεν μετά προσοχές όλα τά επιχειρήματα είς αυτήν 

τήν ύπόθεσιν καί άποφασίζομεν ομοφώνως Οπως ύποβιβάσωμεν τήν 

περίοδον αποκλεισμού", ούτως ώστε ό αποκλεισμός νά τερματίζεται 

μέχρι τέλος τοΟ Κτους καί νά καταβολή £50.= πρόστιμον. 

ΤΟ παράβολον δέν επιστρέφεται. 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 


